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Anfrage der SPD-Fraktion vom 14.03.2022;
hier: Sachstand zur Einrichtung von
Reisemobilstellplätzen


Stellungnahme zu Frage 1) /

Frage 1: Nach Information aus dem WZ-Bericht vom 03.03. sollen auf dem Parkplatz des Usa-Wellenbads im Jahre 2023 Wohnmobilstellplätze eingerichtet werden.


Welche Gründe/Hindernisse liegen vor, dass die Errichtung erst vier Jahre nach der o.g. Beantragung erfolgen wird?

Die Frage kann nur der Zweckverband beantworten.


Stellungnahme zu Frage 2) /

Frage 2: Welchen Ausstattungsstand (wie z.B. Strom-, Wasserversorgung, Fäkalienentsorgung) werden diese Stellplätze bekommen?

Auch diese Frage kann nur der Zweckverband beantworten. Uns ist aber bekannt, dass die Ver- und Entsorgungsleitungen bereits beim Bau der Kindertagesstätte auf dem Gelände des Zweckverbandes für einen Anschluss eines Wohnmobilstellplatzes mit ausgelegt wurden.


Stellungnahme zu Frage 3) / Amt für Stadtentwicklung, Liegenschaften und Rechtswesen

Frage 3: Wurde überhaupt eine Prüfung weiterer Standtorte in und um Friedberg vorgenommen –

falls nein, warum nicht, und falls ja, warum sind dazu bisher keine Informationen erfolgt bzw.

Vorlagen zur Beschlussfassung vorgelegt worden?


Seitens des Amts für soziale und kulturelle Dienste und Einrichtungen wurden Standorte von Wohnmobilstellplätzen unter verschiedenen Gesichtspunkten (Versorgung, Lage/Stadtnah, Infrastruktur) vorgeschlagen; u.a. auf der Seewiese und dem Burgfeld.


Die Seewiese wurde wegen der zusätzlichen Verkehrsbelastung auf der Seewiese selbst, aber auch auf den Zufahrtsstraßen zur Seewiese, wieder aus der Betrachtung herausgenommen.

Der Parkplatz auf dem Burgfeld soll nun vertiefend untersucht (baurechtliche Zulässigkeit, vorhandene Tiefbau-Infrastruktur etc.) werden. Von Vorteil ist hier die Lage (kurze Anfahrt von der B3, Bushaltestelle, Nähe zum Lebensmittelversorger).

Zudem liegen dem Amt für Stadtentwicklung, Liegenschaften und Rechtswesen weitere Anfragen von privaten Grundstückseigentümer vor, die sich ebenfalls in der Prüfung befinden.

